
I. MUNICIPAI.TDAD DE I,OTA
D¡recc¡óñ Adm. y F¡nanzas

Dpto, Adou¡sic¡ones

APRUEBA COMPRA A TRAVES DE MICROCOM-
PRA CON TRES COTIZACIONES MENORES A 10
UTM POR MERCADO PÚBLICO

DE1RET}N" ZO/8 t

toTA,06.12.2019

VISTOS:

a) Decreto N. 113 de 2S.OL.2OL7 de Alcaldía, donde
se delega firma en el Adm¡nistrador Mun¡c¡pal baio la fórmula 'poR oRDEN DEL sR. ALCALDE., para los procesos de
compra a través de Mercado publico;

b) solicitud de Compra de Mater¡ales y/o Traba.jo
N" 695 de Fecha 05.12.2019, Folio j.684 de Fecha 05.12.2019;

c) Que, las cot¡zaciones recib¡das a través de lnternet,
Correo Electrónico, Convenio lvlarco y de Forma personalfueron las siguientes:

d) Cot¡zac¡ón del proveedor Empresa de Comunica_
ciones La otra Verdad del B¡o B¡o soc¡edad Anón¡ma, RUT N' 76-727.706-2, cumple sat¡sfactoriamente con lo reque-
rido por la lnstitución;

e) El artículo 8", letra h, de la Ley N" 19.886, citada,
seña la que procederá el trato o contratación directa "cuondo el monto de lo adquis¡c¡ón seo infearior ot limite que fije
elreglamento";

f) Ley N" 19.886 de bases Sobre Contratos
Admin¡strativos de Suministro y prestac¡ón de Servicios;

g) Decreto N'250 de 2OO4 de Minister¡o de Hac¡enda,
que aprueba reglamento de Ley N'19.886, de bases sobre contratos Administrativos de sumin¡stro y prestac¡ón de
Servicios;

h) Ley N" 19.880, sobre base de los procedim¡en_
tos Adm¡n¡strat¡vos que r¡gen los Actos de los órganos de la Administración del Estado;

i) D.F.L. N. 7/2006 de M¡n¡ster¡o del tnterior, publicado
en D.O. el 26.07.2006, que fija texto refundido ley 18.695;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artícu-
los. l.2e y 63s de la Ley 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE la contratación directa por s¡stema
m¡crocompra ¡gual o ¡nfer¡or a L0 UTM de acuerdo a lo señalado en los vistos y emítase orden de compra, a través
del sitio www.mercadopublico.cl, por un monto total de S 1oo.ooo.- IVA lncluido, a nom bre de, por 5 Frases Rad ia-
les de 30 segundos cada una em¡tidas del Lunes 09.72.2019 al Dom¡ngo L5.12.20tg para Act¡vidad consulta c¡uda-
dana 2019.

MERCADO PÚBLICO Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.-
EN

Proveedor Monto Observación
EI\4PRESA DE COMUNICACIONES LA OTRA VERDAD DEL
BIO BIO SOCIEDAD ANONIMA

S 1oo.ooo.- CU M PLE

SOCIEDAD RADIODIFUSORA FM 102 LIMITADA S 132.090.- SUPERA PRESU PU ETO
RADIO DIFUSORA DINAMICA LIMITADA S 178.500.- SUPERA PRESUPUETO

K,»"'
§k.4ewi

$
ctPA¿/O-

Á*t
Hmu
Pu-, il

Y,,

ORDEN DEL SR. ALCALDE

RMC/rol.-


